UBND XÃ TRẢNG BOM

PHÒNG KINH TẾ

   Số:          /TB-KT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Trảng Bom, ngày      tháng    năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tiêm vắc xin phòng bệnh dại chó, mèo

trên địa bàn xã Trảng Bom năm 2025

Kính gửi:

- Trưởng các ấp;

- Các hộ gia đình có nuôi chó, mèo trên địa bàn xã.

Thực hiện Kế hoạch số 65/KH-UBND ngày 09/10/2025 của UBND xã

Trảng Bom về tiêm vắc xin phòng bệnh Dại cho chó, mèo trên địa bàn xã Trảng

Bom.

Trước tình hình dịch bệnh Dại vẫn còn đang diễn biến phức tạp, nhằm

phòng ngừa, ngăn chặn sự lây lan nhiễm vi rút Dại chó, mèo bảo vệ sức khỏe

của người dân trên địa bàn xã.

UBND xã Trảng Bom thông báo đến các hộ gia đình có nuôi chó, mèo trên

địa bàn xã về thực hiện tháng cao điểm tiêm vắc xin phòng ngừa bệnh Dại chó,

mèo cụ thể như sau:

1. Thời gian: Từ ngày 11/11/2025 đến ngày 18/12/2025, cụ thể:

TT Đơn vị ấp Ngày tiêm  Ghi chú

1 Ấp 1 11/11- 13/11

2 Ấp 2 14/11- 16/11

3 Ấp 3 17/11- 19/11

4 Ấp 4 20/11-22/11

5 Ấp 5 23/11-25/11

6 Ấp 6 26/11-28/11

7 Ấp 7 29/11-30/11

8 Ấp 8 01/12-03/12

9 Ấp 9 04/12-06/12

10 Ấp 10 07/12-09/12

11 Ấp 11 10/12-12/12

12 Ấp 12A 13/12-15/12

2

13 Ấp 12B 16/12-18/12

14 Ấp Xây Dựng 11/11- 13/11

15 Ấp Bảo Vệ 14/11- 16/11

16 Ấp Độc Lập 17/11- 19/11

17 Ấp Hòa Bình 20/11- 22/11

18 Ấp Đoàn Kết 23/11-25/11

19 Ấp Quảng Biên 26/11-28/11

20 Ấp Quảng Lộc 29/11-30/11

21 Ấp Quảng Hòa 01/12-03/12

22 Ấp Quảng Phát 04/12-06/12

Tổng cộng

2. Loại vắc xin: Vắc xin phòng bệnh dại RABISIN.

3. Kinh phí tiêm phòng: xã hội hóa 40.000 đồng/con; do chủ vật nuôi chi

trả tiền vắc xin và công tiêm phòng.

4. Phương pháp thực hiện:

- Tổ tiêm phòng sẽ đến từng hộ gia đình có nuôi chó, mèo để thực hiện

tiêm phòng dại.

- Phụ trách tổ tiêm phòng: Công tác viên thú ý xã Trảng Bom

STT Họ và tên Số điện thoại

1 Ông Nguyễn Thanh Tùng 0909323397

2 Ông Đoàn Thế Toàn 0906855081

  - Đề nghị 22 đồng chí trưởng các ấp cử người tham gia dẫn đường kết hợp

phụ giúp các công việc khác như: xách thùng đựng vắc xin, mua nước đá bổ

sung bảo quản thuốc …Đội tiêm phòng có trách nhiệm đến từng hộ để tiêm

phòng cho chó, mèo tuyệt đối không giao vắc xin cho chủ hộ để tự tiêm.

5. Quy định chế tài, xử phạt các hộ gia đình không chấp hành việc

tiêm phòng dại theo quy định.

 Căn cứ Khoản 2, Điều 7 Nghị định số 90/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017

của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thú y đã

được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 04/2020/NĐ-CP ngày 03/01/2020 của

Chính phủ quy định về vi phạm phòng bệnh động vật trên cạn như sau:

 Phạt tiền từ 1.000.000 đồng đến 2.000.000 đồng đối với hành vi: không

tiêm phòng vắc xin phòng bệnh dại cho động vật bắt buộc phải tiêm phòng.

3

 Chú ý: Nếu hộ dân nào không đồng ý, không chấp hành tiêm vắc xin

phòng bệnh dại, đề nghị tổ tiêm phòng yêu cầu ký cam kết và chịu trách

nhiệm về sau nếu xảy ra bệnh dại do chó, mèo của hộ gia đình đó gây ra.

Đề nghị người dân trên địa bàn xã chủ động, tích cực tiêm phòng chó, mèo

nhằm phòng ngừa bệnh dại.

Trên đây là thông báo về việc tiêm vắc xin phòng bệnh dại chó, mèo trên

địa bàn xã Trảng Bom năm 2025.

Nơi nhận:

- UBND xã Trảng Bom(báo cáo);

- UB. MTTQVN xa ̃(phối hợp tuyên truyền);
- Phòng VH-XH, TT.VHTT xa ̃ (thông báo

trên loa phát thanh và các trang thông tin

điêṇ tử);
- Phòng Kinh tế (chủ trì, giám sát);

- Lưu VT, KT.

TRƯỞNG PHÒNG

Vương Đình Hiếu

		2025-11-07T15:23:55+0700

		2025-11-07T17:39:07+0700

		2025-11-07T17:39:07+0700

		2025-11-07T17:39:07+0700

		2025-11-07T17:39:07+0700